АДМИНИСТРАЦИЯ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2016                                                                                             № 720

 р.п. Пышма

О внесении изменений в муниципальную программу
«Обеспечение жильем молодых семей, проживающих на территории Пышминского городского округа» на 2015-2020 годы

В соответствии с подпрограммой «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050, подпрограммой «Предоставление региональной поддержки молодым семьям на улучшение жилищных условий» государственной программы Свердловской области «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Свердловской области до 2020 года», утвержденной Постановлением Правительства Свердловской области от 29.10.2013 № 1332-ПП, с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 30.12.2014 № 1244-ПП, от 29.07.2015 № 683-ПП, № 683-ПП, от 07.10.2015 № 887-ПП, от 24.12.2015 № 1178-ПП, от 18.05.2016 № 348-ПП

п о с т а н о в л я ю:

1. В муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей, проживающих на территории Пышминского городского  округа»  на 2015-2020 годы, утвержденную постановлением администрации Пышминского городского округа от 07.10.2015 № 589 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей, проживающих на территории Пышминского городского округа» на 2015-2020 годы, с изменениями, внесенными постановлениями администрации Пышминского городского округа от14.04.2016 № 160, 05.10.2016 № 534 (далее по тексту – Программа), внести следующие изменения:
1.1. Паспорт муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей, проживающих на территории Пышминского городского округа» на 2015 - 2020 годы изложить в следующей редакции (прилагается);
1.2. пункт 6 Подраздела 3.1. Раздела 3 Подпрограммы 1 дополнить абзацем следующего содержания: «Администрация Пышминского городского округа в течение 5 рабочих дней после получения уведомления о лимитах бюджетных обязательств, предусмотренных на предоставление субсидий из бюджета субъекта Российской Федерации, предназначенных для предоставления социальных выплат, оповещает способом, позволяющим подтвердить факт и дату оповещения, молодые семьи - претендентов на получение социальной выплаты в соответствующем году о необходимости представления документов для получения свидетельства о праве на получение социальной выплаты, а также разъясняет порядок и условия получения и использования социальной выплаты, предоставляемой по этому свидетельству.»;
1.3. пункт 7 Подраздела 3.1. Раздела 3 Подпрограммы 1 дополнить абзацами следующего содержания: «Для получения свидетельства о праве на получение социальной выплаты молодая семья - претендент на получение социальной выплаты в соответствующем году в течение 15 рабочих дней после получения уведомления о необходимости представления документов для получения свидетельства о праве на получение социальной выплаты направляет в администрацию Пышминского городского округа заявление о выдаче такого свидетельства (в произвольной форме) и документы:
а) предусмотренные подпунктами "б" - "д" пункта 18 Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья и их использования, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 «Об утверждении федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы», - в случае использования социальных выплат в соответствии с абзацами 1-6 пункта 3 Подраздела 3.1. Раздела 3 Подпрограммы 1;
б) предусмотренные подпунктами "б" - "д" и "ж" пункта 19 Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья и их использования, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 «Об утверждении федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы», - в случае использования социальных выплат в соответствии с абзацем 7 пункта 3 Подраздела 3.1. Раздела 3 Подпрограммы 1.»;
1.4. абзац четвертый пункта 7 Подраздела 3.1. Раздела 3 Подпрограммы 1 изложить в следующей редакции: «Владелец свидетельства о праве на получение социальной выплаты в течение 1 месяца со дня его выдачи сдает это свидетельство в банк, отобранный Министерством для обслуживания средств, предусмотренных на предоставление социальных выплат, и заключивший договор о взаимодействии с администрацией Пышминского городского округа, где на имя члена молодой семьи открывается банковский счет, предназначенный для зачисления социальной выплаты. Молодая семья - владелец свидетельства заключает договор банковского счета с банком по месту приобретения жилья.».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Пышминского городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству А.А. Обоскалова.

Глава Пышминского городского округа                                    В.В. Соколов

Приложение
к постановлению администрации
Пышминского городского округа
от ____________  № _____

ПАСПОРТ
муниципальной программы
«Обеспечение жильем молодых семей, проживающих на территории
Пышминского городского округа» на 2015 - 2020 годы

	Ответственный исполнитель
муниципальной программы
	Администрация Пышминского городского округа

	Сроки реализации муниципальной программы
	2015-2020 годы

	Цели и задачи муниципальной программы
	Цели:
1) предоставление финансовой поддержки  в решении жилищной проблемы молодым семьям, признанным в установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий и проживающим на территории Пышминского городского округа;
2) предоставление региональной поддержки молодым семьям на улучшение жилищных условий.
Задачи:
1)  предоставление  социальных выплат молодым семьям на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома;
2) Предоставление региональных социальных выплат молодым семьям на улучшение жилищных условий.

	Перечень подпрограмм муниципальной программы
	Подпрограмма 1 «Обеспечение жильем молодых семей» на 2015-2020 годы.
Подпрограмма 2 «Предоставление региональной финансовой поддержки молодым семьям на улучшение жилищных условий» на 2016-2020 годы.

	Перечень основных целевых показателей муниципальной программы
	1) Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия за счет средств социальной выплаты;
2) доля молодых семей, получивших социальную выплату, от численности молодых семей, состоящих на учёте нуждающихся в улучшении жилищных условий по состоянию на 01 января 2015 года;
3) количество молодых семей, улучшивших жилищные условия за счет средств социальной выплаты;
4) доля молодых семей, получивших социальную выплату для приобретения (строительства) жилья от численности молодых семей, состоящих на учёте нуждающихся в жилье по состоянию на  01 января 2015 года.

	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей
	Всего:  64 232,0 тыс. рублей
в том числе: (по годам реализации)
2015 – 3 024,0
2016 – 4 320,0
2017 – 12 608,0
2018 – 13 630,0
2019 – 15 150,0
2020 – 15 500,0
областной бюджет:  13 928,4 тыс. рублей
в том числе: (по годам реализации)
2015 – 624,7
2016 – 695,9
2017 – 2 878,8
2018 – 2 979,0
2019 – 3 345,0
2020 – 3 405,0
местный бюджет: 5 712,4  тыс.рублей
в том числе: (по годам реализации)
2015 – 584,9
2016 – 600,1
2017 – 1 284,4
2018 – 993,0
2019 – 1 115,0
2020 – 1 135,0
 внебюджетные источники: 44 591,2 тыс. рублей
в том числе: (по годам реализации)
2015 –  1 814,4
2016 –  3 024,0
2017 – 8 444,8
2018 –  9 658,0
2019 –  10 690,0
2020 – 10 960,0
*Объемы финансирования носят прогнозируемый характер и подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке